Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

                                                      «Детский сад  № 227»
                                                                  Приказ

       № 202                                                                                                           10.12.2015 года

        «О «дежурном воспитателе»
      В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации»  Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и  на основании письма департамента образования мэрии города Ярославля «О направлении информации по вопросу предупреждения противоправных действий в отношении несовершеннолетних»
п р и к а з ы в а ю:

1. Разработать алгоритм (локальный акт) о правилах взаимодействия ДОУ с родителями (законными представителями) воспитанников, в случае если ребенка не забрали в течение 3 часов после окончания функционирования ДОУ.
                    Срок до 15.12.2015. Ответственный: ст.воспитатель Скороходова Л.В.
2. Обновить сведения о родителях (законных представителей), а также  контактные данные совершеннолетних родственников воспитанника, с которыми можно взаимодействовать с целью решения вопроса о времени, когда родители (законные представители)  заберут ребенка (с указанием телефонов).

                     Срок до 15.12.2015. Ответственный: воспитатели

3. Обеспечить хранение информации (контактные телефоны) в комнате для сторожей
                      Ответственный: зам по АХЧ Елизарова И.В.

4. Назначить «дежурного воспитателя» в случае, если ребенка не забрали в течение 3 часов после окончания функционирования ДОУ. «Дежурный воспитатель» назначается по дням отработки в вечернюю смену.

                       Ответственный : ст.воспитатель Скороходова Л.В.

5. Продолжительность рабочего времени «дежурного воспитателя» - 3 часа после окончания функционирования ДОУ, с оплатой в двойном размере.

6. Запретить передачу воспитанников другим работникам ДОУ (сторожам, дворнику, охраннику) или несовершеннолетним родственникам после окончания функционирования ДОУ.
Заведующий МДОУ «Детский сад № 227»                                     Е.А.Морозова